
UCHWAŁA NR X/61/2015
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 29 maja 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do inicjatywy pn. „Geopark Chęcińsko – Kielecki”

Na podstawie art.10 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża wolę na zawarcie porozumienia o współpracy w zakresie przygotowania i realizacji inicjatywy 
„GEOPARK CHĘCIŃSKO KIELECKI”.

§ 2. Inicjatywa, o której mowa w § 1 realizowana będzie wspólnie z Miastem Kielce, Gminą i Miastem 
Chęciny, Gminą Sitkówka – Nowiny.

§  3. Projekt Porozumienia stanowi załącznik do uchwały.

§  4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§  5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 7629672E-E870-4136-B5BB-10D08DCE2F13. Podpisany Strona 1



Załącznik  
do Uchwały Nr X/61/2015 
Rady Gminy Piekoszów 
z dnia 29 maja 2015 roku 

 

Porozumienie  

z dnia ………………….2015 r.  

o współpracy w zakresie przygotowania i realizacji inicjatywy 

,,GEOPARK CHĘCIŃSKO-KIELECKI’’ 
 

Stronami porozumienia są:  

1. Miasto Kielce, reprezentowane przez Prezydenta Wojciecha Lubawskiego; 

2. Gmina i Miasto Chęciny, reprezentowana przez Burmistrza Roberta Jaworskiego; 

3. Gmina Morawica, reprezentowana przez Wójta Mariana Burasa; 

4. Gmina Sitkówka - Nowiny, reprezentowana przez Wójta Sebastiana Nowaczkiewicza; 

5. Gmina Piekoszów, reprezentowana przez Wójta Zbigniewa Piątka 

5. ……………………………………………………………………………. 

6. ……………………………………………………………………………. 

7…………………………………………………………………………....... 

Zwane w dalszej części porozumienia Partnerami. 

 

 

§ 1.  

Cele porozumienia 

1. Porozumienie określa zasady współpracy i partnerstwa przy przygotowaniu i wdrożeniu inicjatywy 
stworzenia ,,Geoparku Chęcińsko-Kieleckiego’’ aplikującego do sieci krajowych i europejskich 
geoparków.  

2. Główną formą działalności porozumienia jest inicjowanie i realizacja projektów ukierunkowanych 
na promocję, ochronę i wykorzystanie dziedzictwa geologicznego i kulturowego na obszarze objętym 
inicjatywą Geopark Chęcińsko-Kielecki.  

3. Kluczowe cele porozumienia stanowią:  

1) Opracowanie dokumentów określających zasady funkcjonowania Geoparku Chęcińsko-
Kieleckiego od strony formalno-prawnej wraz ze stworzeniem formuły zarządzania Geoparkiem. 

2) Przygotowanie dokumentów programowych i aplikacyjnych dot. zainicjowania projektu ,,Geopark 
Chęcińsko- Kielecki’’ i wpisania go do sieci geoparków krajowych i europejskich. 

3) Przygotowanie projektu ,,Geopark Chęcińsko-Kielecki’’ jako jednej z Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych aplikującej o dofinansowanie z funduszy strukturalnych UE w ramach perspektywy 
finansowej 2014-2020.  

 

Id: 7629672E-E870-4136-B5BB-10D08DCE2F13. Podpisany Strona 2



§ 2. 

Zakres porozumienia 

1. Porozumienie ,,Geopark Chęcińsko-Kielecki’’ obejmuje 5 jednostek samorządu terytorialnego. Są 
to Miasto Kielce, Gmina i Miasto Chęciny, Gmina Morawica, Gmina Sitkówka – Nowiny oraz 
Gmina Piekoszów.  

2. Następstwem niniejszego porozumienia będzie utworzenie przez Partnerów zintegrowanej formy 
zarządzania obszarem określonym w § 2 ust. 1, zakładającej współpracę między Partnerami oraz 
innymi podmiotami pozyskanymi do współpracy, w celu uzyskania i utrzymania statusu geoparku 
krajowego i europejskiego.  

3. Do porozumienia mogą przystąpić także inne podmioty, w tym: jednostki administracji rządowej  
i samorządowej, organizacje pozarządowe, podmioty biznesowe, uczelnie wyższe i jednostki 
naukowo-badawcze.  

 

§ 3. 

Termin realizacji porozumienia 

1. Porozumieniem obejmuje się okres obejmujący czas wdrażania i rozliczania ZIT zgodnie  
z dokumentami programowymi KE i MIR, obowiązującymi w perspektywie finansowej Unii 
Europejskiej 2014-2020.  

2. Forma zarządzania inicjatywą ,,Geopark Chęcińsko-Kielecki’’ zostanie określona odrębnym 
dokumentem i zatwierdzona przez Strony nie później niż 12 miesięcy od podpisania niniejszego 
porozumienia.  

 

§ 4. 

Struktura organizacyjna porozumienia Geopark Chęcińsko-Kielecki 

1. Na potrzeby realizacji Porozumienia tworzy się następującą strukturę organizacyjną Geoparku 
Chęcińsko-Kieleckiego:  

1) Komitet Sterujący, w skład, którego wchodzą: Prezydent Kielc, Burmistrzowie Miast, Wójtowie 
Gmin wchodzących w skład porozumienia ,,Geopark Chęcińsko-Kielecki’’.  

2) Rada Programowa powoływana przez Komitet Sterujący Geoparku Chęcińsko-Kieleckiego 
będąca ciałem opiniującym i doradczym.  

a) W skład Rady Programowej wchodzi maksymalnie 10 reprezentantów.  

b) Członek Rady Programowej może być jednocześnie członkiem Zespołu Koordynacyjno-
Wdrożeniowego, nie może natomiast być członkiem Komitetu Sterującego. 

2. Zespół Koordynacyjno-Wdrożeniowy Geoparku Chęcińsko-Kieleckiego składający się  
z przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego wchodzących w skład Porozumienia (po  
jednym przedstawicielu z każdej z jednostek) oraz co najmniej czterech osób wyłonionych przez 
Komitet Sterujący z Rady Programowej. 

5. Na okres realizacji porozumienia, biuro projektu ,,Geopark Chęcińsko-Kielecki’’ będzie miało 
swoją siedzibę w Centrum Geoedukacji, przy ul. Daleszyckiej 21 w Kielcach.  

 

 

 

Id: 7629672E-E870-4136-B5BB-10D08DCE2F13. Podpisany Strona 3



§ 5. 

Zasady funkcjonowania i zadania Komitetu Sterującego 

1. W zakres zadań Komitetu Sterującego wchodzą następujące elementy:  

1) Zatwierdzanie dokumentów projektowych i strategicznych dotyczących utworzenia  
i funkcjonowania Geoparku Chęcińsko-Kieleckiego. 

2) Zatwierdzanie pozostałych dokumentów opracowanych i/lub koordynowanych przez Zespół 
Wdrożeniowo-Koordynacyjny. 

3) Nadzór na prawidłową realizacją Porozumienia. 

2. Pracami Komitetu Sterującego kieruje Przewodniczący Komitetu Sterującego. 

3. Przewodniczący Komitetu Sterującego wybierany w drodze głosowania jawnego (większością 
głosów) przez członków Komitetu Sterującego.  

3. Kadencja Przewodniczącego Komitetu Sterującego wynosi 1 rok. 

4. W posiedzeniach Komitetu Sterującego z upoważnienia członków Komitetu Sterującego, mogą 
uczestniczyć inne osoby. 

5. W przypadku nieobecności, co najmniej jednego z członków Komitetu Sterującego zatwierdzenie 
dokumentów projektowych i strategicznych może odbyć się poza oficjalnym zebraniem, na zasadzie 
sukcesywnego uzupełniania podpisów przez wszystkich członków Komitetu Sterującego, aż do 
zebrania wszystkich podpisów ostatecznie zatwierdzających dokument.  

6. Posiedzenia Komitetu Sterującego odbywają się nie rzadziej niż raz na dwa miesiące. 
Przewodniczący Komitetu Sterującego zwołuje posiedzenia Komitetu z własnej inicjatywy lub na 
pisemny wniosek, co najmniej jednego z członków Komitetu Sterującego. 

7. Decyzje Komitetu Sterującego podejmowane są na drodze uchwał. Uchwały Komitetu Sterującego 
przyjmowane są zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu Komitetu.  

8. Każdy członek Komitetu Sterującego ma w głosowaniu jeden głos.  

9. Członkowie Komitetu Sterującego nie otrzymują żadnych honorariów ani wynagrodzenia za udział 
w posiedzeniach Komitetu.  

 

§ 6. 

Zasady funkcjonowania i zadania Rady Programowej 

1. Rada Programowa powoływana przez Komitet Sterujący składa się z osób będących 
przedstawicielami administracji rządowej i samorządowej, organizacji pozarządowych i podmiotów 
biznesowych zaangażowanych w rozwój, promocję i turystyczne zagospodarowanie dziedzictwa 
przyrodniczego i kulturowego oraz instytucji i jednostek naukowo-badawczych prowadzących 
działalność dydaktyczną i/lub badania naukowe, na obszarze objętym porozumieniem ,,Geopark 
Chęcińsko-Kielecki’’.  

2. W zakres działań Rady Programowej ,,Geoparku Chęcińsko-Kieleckiego’’ wchodzi:  

1) Opiniowanie dokumentów projektowych i strategicznych oraz inicjatyw podejmowanych w ramach 
porozumienia ,,Geopark Chęcińsko-Kielecki’’ pod kątem zgodności z lokalnymi dokumentami 
strategicznymi oraz pod kątem poprawności merytorycznej.  

2) Udział w konsultacjach dokumentów projektowych i strategicznych tworzonych przez Zespół 
Koordynacyjno-Wdrożeniowy.  

Id: 7629672E-E870-4136-B5BB-10D08DCE2F13. Podpisany Strona 4



3) Komunikacja z podmiotami zaangażowanymi w realizację porozumienia ,,Geopark Chęcińsko-
Kielecki’’ oraz wsparcie Komitetu Sterującego i Zespołu Koordynacyjno-Wdrożeniowego  
w obszarach problemowych, komunikacji i konsultacjach społecznych.  

3. Pracami Rady Programowej kieruje Przewodniczący Rady.  

4. Przewodniczący Rady Programowej wybierany jest w drodze głosowania jawnego przez 
wszystkich członków Rady Programowej.  

5. Kadencja Przewodniczącego Rady Programowej wynosi 1 rok.   

6. Opiniowanie dokumentów programowych i strategicznych przez Radę Programową może odbywać 
się wyłącznie przy udziale, co najmniej połowy członków Rady, pod rygorem nieważności.   

7. Decyzje Rady Programowej podejmowane są zwykłą większością głosów, w obecności, co 
najmniej 1/2 składu Rady.  

8. Posiedzenia Rady Programowej odbywają się nie rzadziej niż raz na dwa miesiące. Przewodniczący 
zwołuje posiedzenia Rady z własnej inicjatywy lub na pisemny wniosek do najmniej jednego  
z członków Rady.  

9. Członkowie Rady Programowej nie otrzymują żadnych honorariów ani wynagrodzenia za udział  
w posiedzeniach Rady. 

 

§ 7. 

Zasady funkcjonowania i zadania Zespołu Koordynacyjno-Wdrożeniowego ,,Geoparku 
Chęcińsko-Kieleckiego’’ 

1. Zespół Koordynacyjno-Wdrożeniowy ,,Geoparku Chęcińsko-Kieleckiego’’ powołany przez 
Komitet Sterujący składa się z osób będących przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego 
wchodzących w skład Porozumienia oraz co najmniej 4 przedstawicieli wyłonionych przez Komitet 
Sterujący z Rady Programowej.  

2. Zakres działalności Zespołu Koordynacyjno-Wdrożeniowego ,,Geoparku Chęcińsko-Kieleckiego’’ 
obejmuje następujące elementy:  

1) Tworzenie i/lub koordynacja dokumentów projektowych i strategicznych związanych  
z działalnością Geoparku Chęcińsko-Kieleckiego 

2) Tworzenie i dystrybucja programowej oferty Geoparku Chęcińsko-Kieleckiego w zakresie 
turystyki geologicznej i kulturowej 

3) Współpraca w zakresie realizacji projektów dofinansowanych ze źródeł zewnętrznych 

4) Przygotowanie i realizacja pozostałych inicjatyw związanych z działalnością statutową Geoparku 
Chęcińsko-Kieleckiego 

5) Koordynacja działań związanych z realizacją projektu ,,Geopark Chęcińsko-Kielecki’’ w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w perspektywie finansowej 2014-2020.  

3. Pracami Zespołu Koordynacyjno-Wdrożeniowego ,,Geoparku Chęcińsko-Kieleckiego’ kieruje 
Kierownik Zespołu powołany przez Komitet Sterujący.  

4. Kadencja Kierownika Zespołu Koordynacyjno-Wdrożeniowego trwa 1 rok.   

5. Zebrania Zespołu Koordynacyjno-Wdrożeniowego odbywają się na wniosek Kierownika Zespołu 
nie rzadziej jednak niż raz na kwartał.  

6. Członkowie Zespołu Koordynacyjno-Wdrożeniowego nie otrzymują żadnych honorariów ani 
wynagrodzenia za udział w zebraniach Zespołu.  

Id: 7629672E-E870-4136-B5BB-10D08DCE2F13. Podpisany Strona 5



§ 8. 

1. Każdy z Partnerów porozumienia może zgłaszać propozycje projektów związanych z działalnością 
Geoparku Chęcińsko-Kieleckiego. Formalne zatwierdzenie projektów odbywa się poprzez 
opiniowanie przez Radę Programową i zatwierdzenie przez Komitet Sterujący.  

2. Podpisanie porozumienia nie generuje bezpośrednio kosztów dla członków Porozumienia. 

3. W przypadku realizacji wspólnych działań generujących koszty, w tym działań dofinansowanych  
w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w perspektywie finansowej 2014-2020, 
działania takie zostaną objęte odrębnymi umowami precyzującymi zaangażowanie finansowe i zasady 
współpracy między członkami Porozumienia.  

 

§ 9. 

Uzgodnienia końcowe  

1. Niniejsze porozumienie może być zmienione za zgodą wszystkich Partnerów w drodze aneksu, 
który każdorazowo musi być podpisany przez wszystkie Strony porozumienia.  

2. Rezygnacja Partnera z uczestnictwa w Porozumieniu odbywa się poprzez złożenie pisemnego 
oświadczenia przez osobę reprezentującą Partnera w Komitecie Sterującym, do Przewodniczącego 
Komitetu Sterującego.  

3. Członkowie Porozumienia zobowiązują się, iż w przypadku powstania sporów w związku  
z realizacją niniejszego porozumienia będą dążyły do polubownego ich rozwiązania.  

4. Porozumienie sporządzono w pięciu jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 
stron. 

   

Prezydent Wojciech Lubawski  Burmistrz Robert Jaworski 

   

Wójt Sebastian Nowaczkiewicz  Wójt Marian Buras 

   

                    Wójt Zbigniew Piątek 
 

Id: 7629672E-E870-4136-B5BB-10D08DCE2F13. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

Wyrażenie zgody na przystąpienie przez Gminę Piekoszów do realizacji inicjatywy pn. „GEOPARK
CHĘCIŃSKO – KIELECKI”, pozwoli ubiegać się o uzyskanie dofinansowania do kosztów utworzenia
dokumentacji oraz wykonania koniecznych prac jak i opracowania procedur niezbędnych do powołania
i wpisania „GEOPARKU CHĘCIŃSKO – KIELECKIEGO” w europejską sieć geoparków. Koncepcja
powołania i ubiegania się o wpisanie Geoparku Chęcińsko Kieleckiego w struktury europejskich geoparków
wynika z wyjątkowego bogactwa geologicznego, znajdującego się również na terenie Gminy Piekoszów
oraz gmin objętych porozumieniem. Inicjatywa ta pozwoli również na uzyskanie dofinansowania w ramach
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego.

Id: 7629672E-E870-4136-B5BB-10D08DCE2F13. Podpisany Strona 1




